¶ *Mundi moles, rerum vniuersitas.* Acad. q. lib. 1. In natura ratio perfecta, iuxta Academicos. 2. de N. d. Naturam eam, quę res omnes complexa teneat, perfectiōne rationis excellere necesse est. pro Rab. 95 b. Atqui videmus hęc in rerum natura tria fuisse. de Nat. deor. 1. Naturę vniuersę animus & mens. 2. de Or. In naturę bonis Crassus se vinci æquo animo ferebat: in ijs verō quę sibi homines parare possent, pati non poterat. de Vni. Naturę intelligentis sapientisq; causas primas conquirere. 2. de Nat. deor. Naturę fabrica incredibilis. 3. de Nat. deor. Naturam quasi cognatione continuatam conspirare. 1. de Inuent. Naturam definire difficile. de Provinc. consul. Si ex rerum natura non possem euellere tempus. hoc est, delere, tollere. de Amic. Quōd si exemeris ex rerum natura beneuolentię coniunctionem, nec domus vlla, nec vrbs stare poterit. Diuin. lib. 2. Natura rerum vno consensu iuncta & continens, vt Physicę

sic placet. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Quod rerum natura non patitur. Acad. ed. 2. lib. 1, Natura coherens & continuata cum omnibus suis partibus 1. de Leg. In natura est bonum ipsum, non in opinionibus: nam non ita esset, beati quoque opinione essent. 1. de Finib. In rerum natura duo quaerenda sunt: vnum, quae materia sit, ex qua quaeque res efficiatur: alterum, quae vis sit, quae quicque efficiat. de Finib. lib. 2, In natura rerum tria sunt: vnum, cum in voluptate sumus, alterum, cum in dolore: tertium, cum nec in voluptate nec in dolore. Tusc. lib. 3, In natura tria sunt: vnum gaudere, alterum dolere, tertium nec gaudere nec dolere.

de Oat. 138 a, Nihil est in natura rerum omnium, quod se vniuersum profundat, & quod totum repente euolet. *Essentia.* de Fat. 145 b, Motus enim voluntarius eam naturam in se ipse continet, vt sit in nostra potestate, nobisq; pareat: nec id sine causa eius enim rei causa ipsa natura est. de Or. 101 a, Cuius rei tanta est vis, tanta natura, vt, &c. de Or. 123 a, Acie mentis rerum omnium vim naturamq; videre. de Or. 123 b, Argumenta, aut ex sua sumi vt atq; natura, aut assumi foris. pro Mur. 132 a, Sed tamē ea vicisti, quae & naturam, & conditionem, vt vincī possent habeant. 3. de N. d. Naturam patibilem habet omne animal. de N. 31 b, Natura ignis, & ea ipsa tota feruida est, & ceteris naturis vitalē impertit calorem. de Fin. 130 a, Natuas esse diuersas, vt aliud equo sit natura, aliud boui, aliud homini. & 126 b, Theophrastus persecutus est stirpium naturas, omnium ferē rerū, &c. de Fin. 59 b, Vis & natura iustitiae. & 62 a, Vis verborū & natura orationis. 12. ad Att. Natura noscenda est, nō facultas. de N. d. 2, Mundus melior, quam vlla natura, de Somn. 131 a, Hæc est natura propria animę atq; vis, vt ipsa se ipsa moueat. de N. d. 2, Hominis natura perfecta non est. 1. de Leg. Natura iuris ab hominis repetenda natura. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Naturam rerum omnium euoluere. de Or. 92 b, Id si est difficile nobis, sit tamē in re positum atq; natura. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Ad naturam accommodatū. 6 Fam. Ad rerū naturam delabi. 1. de L. In natura non in opinione sita arboris aut equi virtus. 2. de Nat. Nostris manibus in rerū natura quasi alteram naturam efficere conamur. de N. 2 a, Perdifficilis & perobscura questio est De natura deorū. * de Cōf. Castos, puros, integros, leui quodā ac facili lapsu ad Deos, id est, ad naturam sui similē peruolare. I. V. 240 b, Urbē Syracusas elegerat, cuius hic situs atq; hæc natura esse loci cœliq; dicitur. con. Rull. 85 a, Quæ res ab ipsa natura loci & a vitę cōsuetudine suppeditatur, quibus alimur & viuimus, Carthaginenses fraudulentī & mendaces, non genere, sed natura loci: quod ppter portus suos multis & varijs mercatorum sermonibus ad studium fallendi studio quæstus vocabatur. Ep. 7 b, Eam esse naturam & rationem prouincię tuę, vt. & 244 a, Ciliciam quidem ipsam propter montis Amani naturam facili tenuissimam. Qu. fr. 317 b, Quos tu sitis, quas naturas rerum & locorum habes?

Ingenium. pro Marc. Victoria, quæ natura insolens est. 2. de N. d. Naturę solertiam nulla ars, nulla manus, nemo opifex cōsequi potest imitando. Tusc. lib. 1, Naturę speciem ex optima qua q; natura capiendū. Tusc. li. 5, Natura semper est inuicta. Tusc. lib. 1, Nulla melior in hominū genere natura, quam eorū, qui se natos ad homines iuandos, tuandos, conseruandos arbitrabatur. de Clar. 191 a, Atq; hic a magistris parum institutus, naturam habuit admirabilem ad dicendū: industriam non sum expertus, studium certē fuit. Tusc. lib. 4, Continet autē sedationē animi humani in cōspectu posita natura. 10 ad Att. Natura corruptit Hortensij filium, non patris culpa. Cat. Natura cōmorandi nobis diuersorū dedit, nō habitandi. de Fin. li. 5, Natura in pueris vt in speculis cernitur. 1. ad Qu. fr. Naturę tuę ea adhibita doctrina est, quę vel vitiosissimam naturam excolere possit. de Or. 94 a, Naturam atq; ingenium ad dicendū vim afferre maximam. Tusc. q. lib. 1, Quę natura, non literis assecuti sumus. de Fin. 140 b, Dum sic hominis natura generata sit, vt, &c. Tusc. q. lib. 4, Qui autē natura dicuntur iracundi, aut misericordes, aut inuidi, aut tale quid, ij sunt eiusmodi cōstituti, quasi mala valetudine animi, fanabiles tamen. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Natura lenissimus homo. Tusc. q. lib. 1, Optima natura esse. * pro Qu. 10 b, Natura tristi & recondita fuit. Tusc. 223 a,

— neq; ira celum inuictum malum,

Quod non natura humana patiendū ferat.

I. A. 158 a, Feremus amici naturam. Tusc. 199 b, Vt natura ijs potius dolore careat. Ep. 208 b, Ipsosq; quorum nomina scripsi, vt quā honorificentissimē pro tua natura, & quā liberalissimē tractes.

Animus, vultus, iudicium, mens, consilium. 1. de Leg. Natura diiudicanda sunt honesta & turpia. de Fin. lib. 1, Magistra ac duce natura. 1. de L. Natura duce errari nullo pacto potest. Tusc. q. lib. 1, Tantū sibi persuaserant, quantū natura admonente cognouerāt. Tusc. lib. 1, Naturam ipsam de im-

mortalitate animorū tacitam iudicare, maximū argumentum est, quod omnibus curę sunt, & maximē quidē, quæ post mortem futura sint. * de Fin. 140 b, Cum sic hominis natura generata sit, vt habeat quiddam innatum quasi ciuile atq; populare, quod Græci *νομιον* vocant.

Mores. Acad. q. ed. 2. lib. 1, Naturę perfectio virtus. ad Læt. lib. 1, Habui nō temporū solū rationem eorū, sed etiā naturę id est, *morum meorum.* 1. ad Qu. fr. Naturę acerbitas. ad Att. Naturę agilitas, vt ita dicā, & mollities. de N. 65 b, Naturę ista sunt Balbe, naturę nō artificiosē ambulantis, vt ait Zeno, sed omnia cientis & agentis motibus & mutationibus suis. ad Allienū lib. 13, Huic ego tantummodo aditum ad tuā cogitationem p̄facio & munio: cognitū per te ipsum, quę tua natura est, dignū tua amicitia hospitioq; iudicabis. pro Ar. 188 b, Sæpius ad laudē atq; virtutem naturam sine doctrina, quā sine natura valuisse doctrinā. & ibid. Aliquē sine doctrina naturę habitu esse moderatū. & ibid. Cum ad naturam eximiam & illustrem accesserit ratio quædā confirmatioq; doctrinā, tum illud nescio quid præclarū ac singulare solet existere. de Diu. 128 a, Eodē temporis puncto nati, dissimiles & naturas, & vitas, & casus habēt. Tusc. q. lib. 4, Qui se naturam cuiusq; ex forma perspicere profitebatur. 1. ad Qu. frat. Natura vniuersalisq; multis simulationē inuolucris tegitur. Brut. 1, Voluntates hominum occultæ, multiplicēs, naturæ. de Am. Si aliquem nati sumus, cuius cum moribus & natura cōgruamus, 1. ad Qu. fr. Natura moderata, natura vitiosa.